
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2015.gada 14.maijā                                                                                          52 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.05 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                    Guntis Mačtams   

                                  Andris Vārpiņš                 

               Ilva Cērpa 

               Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa 

                                   Aigars Matisons 

               Artis Fetlers 

                                   Māris Dadzis    

                                   Aivars Čaklis 

                                   Elita Kuģeniece 

                                   Vilnis Dzirnieks 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

 

Nav ieradies deputāts Andris Jaunsleinis 

 

Administrācija:  Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                           Inārs Bērtulsons, izpilddirektora vietnieks 

                           Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                           Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                           Ingrīda Garoza, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja 

                           Aina Klimoviča, Izglītības pārvaldes vadītāja  

                           Iveta Straume, attīstības plānotājs 

                           Ilona Stradiņa, Personāla nodaļas vadītāja 

 

Uzaicinātā persona SIA „Reģionālie projekti” projektu vadītājs Tālis Skuja. 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumu. 

1. Par Ventspils novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Par noteikumu „Publiskā iepirkuma kārtības noteikumi Ventspils novada domes izveidotajās 

iestādēs” atcelšanu. 

3. Noteikumi par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu saskaņošanu 



 2 

Ventspils novadā. 

4. Par nekustamā īpašuma „Pamatskola”, Ugāles pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē. 

5. Par domes priekšsēdētāja ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu. 

 
Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2015.gada 14.maija domes ārkārtas sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Ventspils novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Par noteikumu „Publiskā iepirkuma kārtības noteikumi Ventspils novada domes izveidotajās 

iestādēs” atcelšanu. 

3. Noteikumi par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu saskaņošanu 

Ventspils novadā. 

4. Par nekustamā īpašuma „Pamatskola”, Ugāles pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē. 

5. Par domes priekšsēdētāja ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu. 

 

1.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA PILNVEIDOTĀS  REDAKCIJAS 

NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI 

(ziņo: M.Dadzis, T.Skuja) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam M.Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu SIA „Reģionālie projekti” projektu vadītājam Tālim 

Skujam. 

T.Skuja informē, ka saņemti 24 institūciju atzinumi, 14 iesniegumi, bijušas 5 sanāksmes. Ar domes 

12.03.2015. sēdes lēmumu nolemts teritorijas plānojumu pilnveidot. To esam darījuši. Bijis Ventspils 

pilsētas atzinums par atsevišķu jautājumu precizēšanu- šķēršļu aizsargjoslu zonējums-teritorija ar 

īpašiem noteikumiem. Bija jautājums par būvniecību pretī Maurciemam. Ventspils pilsēta vēlējās 

ierobežot dzīvojamo ēku jaunu būvniecību. Bija priekšlikums to noraidīt, jo pārlieku tiek ierobežotas 

iedzīvotāju tiesības. Tad skatīta Ventspils 2 –attīstība perspektīvā.  

M.Dadzis norāda, ka Ventspils pilsēta vēlas attīstīt savu teritoriju un ierobežot mūsu teritoriju. Mūsu 

iedzīvotājiem tas nav nepieciešams. 

Deputāti vienojas, ka teritorija pie Maurciema nav ierobežojama ar Ventspils pilsētas iesniegtajiem 

apgrūtinājumiem un perspektīvā attīstīt Ventspils 2. 

T.Skuja norāda, ka saņemti iebildumi no Dabas aizsardzības pārvaldes par krasta kāpu aizsargjoslu.  

Jautājums par Labragu un Ošvalku ciemu robežām. Šeit nav koncentrētas apbūves un tāda arī nav 

plānota. 

M.Dadzis norāda, ka ir bijusi tikšanās ar Dabas aizsardzības pārvaldes pārstāvi D.Sāmīti un tajā ir 

izskanējis viņas personīgais viedoklis, nevis iestādes viedoklis. Ministrijā viss ir izvērtēts un izsvērts. 

T.Skuja norāda, ka saņemti 14 iesniegumi. Viens no tiem ir no Piltenes pilsētas pārvaldes par 2 ciemu 

saglabāšanu -Karaļciems un Dziļģu ciems. Priekšlikums ir iekļaut abus. 

Deputāti vienojas, ka saglabājami abi ciemi -Karaļciems un Dziļģu ciems. 

 



 3 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12. un 23.pantu, Ventspils novada domes 2013.gada 29.augusta sēdes lēmumu (protokols 

Nr.7., 15.§) „Par Ventspils novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma 

apstiprināšanu”, 2015.gada 12.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.47.; 1.§) Par Ventspils novada 

teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas nodošanu atkārtotai pilnveidošanai” sagatavota 

Ventspils novada teritorijas plānojuma pilnveidotā redakcija. 

     Izskatot iesniegto Ventspils novada teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 61.1.panta otrās daļas 2.punktu, 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. un 

83.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Ventspils novada 

teritorijas plānojuma atkārtoti pilnveidoto redakciju. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu no 2015.gada 25.maija līdz 2015.gada 22.jūnijam.  

3. Uzdot Būvvaldei (I.Straume) 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ noteiktajā kārtībā 

organizēt sabiedrisko apspriešanu un pieprasīt no darba uzdevumā minētajām institūcijām 

atzinumus par teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju. 

4. Uzdot Būvvaldei (I.Straume) sagatavot paziņojumu par Ventspils novada teritorijas 

plānojuma pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu ievietošanai pašvaldības mājas lapā 

un informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks”. 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Būvvaldei 

(I.Straume), plānojuma izstrādātājam SIA „Reģionālie projekti”, Rūpniecības iela 32b - 502, 

Rīga, LV-1045. 

 

2.§ 
PAR NOTEIKUMU „PUBLISKĀ IEPIRKUMA KĀRTĪBAS NOTEIKUMI VENTSPILS NOVADA 

DOMES IZVEIDOTAJĀS IESTĀDĒS“ ATCELŠANU 

        (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Pamatojoties uz to, ka Publisko iepirkuma likuma 8.pantā - iepirkuma procedūru veidi un to 

piemērošana, 8.¹pantā - iepirkumi, kuriem nepiemēro šajā likumā regulētās iepirkuma procedūras, ir 

veikti grozījumi (grozījumi, kas izdarīti ar 20.05.2010., 21.06.2012. un 20.06.2013. likumu), kas 

nosaka kārtību, kādā tiek veikti publiskie iepirkumi un to, ka ar 2012.gada 29.marta Ventspils novada 

domes lēmumu (protokols nr.57., 1.§) ir izveidota Ventspils novada pašvaldības administrācijas 

nodaļa – Iepirkumu nodaļa, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atcelt Ventspils novada domes 2009.gada 17.decembra noteikumus Nr.6 „Publiskā iepirkuma 

kārtības noteikumi Ventspils novada domes izveidotajās iestādēs”. 

http://likumi.lv/doc.php?id=211493
http://likumi.lv/doc.php?id=250149
http://likumi.lv/doc.php?id=258040


 4 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Ventspils novada domes 2009.gada 17.decembra lēmumu (protokols 

Nr.12,60.§) „Par Ventspils novada pašvaldības noteikumiem „Publiskā iepirkuma kārtības 

noteikumi Ventspils novada domes izveidotajās iestādēs””. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Iepirkumu nodaļai (J.Krilovskis). 

 

3.§ 
NOTEIKUMI PAR PEDAGOGU PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES PILNVEIDES A  

PROGRAMMU SASKAŅOŠANU VENTSPILS NOVADĀ   

        (ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča  informē par noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par noteikumu  projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 21. punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 24.punktu, Izglītības likuma 49. panta 3.daļu,  Ministru kabineta 28.10.2014. 

noteikumu Nr.662 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju 

un pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides kārtību“ 9.punktu, kas nosaka, ka vispārējās 

izglītības un profesionālās ievirzes, kā arī interešu izglītības pedagogam ir tiesības savu profesionālo 

kompetenci pilnveidot dažādās A vai B programmās un  15.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka pedagogs 

apgūst A programmu, ko izstrādā un īsteno  izglītības iestādes vai pedagogu profesionālās 

nevalstiskās organizācijas un kas saskaņota ar pašvaldību, kuras administratīvajā teritorijā 

programma tiek īstenota, un saskaņā ar Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  

komitejas 14.05.2015., atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j:  

 

1.  Apstiprināt Noteikumus „Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu 

saskaņošanu Ventspils novadā“ (Pielikumā uz 4 lapām). 

 

2.  Noteikt, ka  Noteikumi stājas spēkā   tā pieņemšanas brīdī. 

 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča). 

 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) 

nodrošināt šo Noteikumu publicēšanu Ventspils novada domes informatīvajā izdevumā 

„Ventspils Novadnieks“ un mājas lapā līdz 2015.gada 20.maijam. 

 

5. Uzdot Kancelejai  (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu novada pašvaldības Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), 

visām Ventspils novada izglītības iestādēm,  novada pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciālistam  (D.Veidemanis), novada pašvaldības izpilddirektoram (D.Valdmanis).   

 

4.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „PAMATSKOLA”, UGĀLES PAGASTĀ,  

 ATSAVINĀŠANU ATKLĀTĀ IZSOLĒ 

        (ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu īpašumu nodaļas vadītājam 



 5 

G.Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Deputāti vēlas, lai Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs G.Landmanis nākošajā domes sēdē 

28.05.2015. sniedz deputātiem informāciju par virzību jaunas dzīves vietas  atrašanā šābrīža īrniecēm 

nekustamā īpašumā „Pamatskola”, Ugālē. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

2014.gada 14.oktobrī Ventspils novada pašvaldībā saņemts Ugāles pagasta pārvaldes vadītājas 

H.Boitmanes iesniegums (reģ.Nr.IN24285), kurā izteikts ierosinājums atsavināt pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu „Pamatskola”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā. Ventspils novada 

domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 2015.gada 

5.marta lēmumā „Par nekustamā īpašuma „Pamatskola”, Ugālē, nodošanu atsavināšanai” (sēdes 

protokols Nr.3, 3.§) noteikto uzdevumu izpildes pasākumu ietvaros Ventspils novada pašvaldības 

Nekustamo īpašumu nodaļa ir veikusi darbības un sakārtojusi dokumentus saistībā ar nekustamā 

īpašuma „Pamatskola”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, nosacītās cenas noteikšanu un 

sagatavošanu atsavināšanai. Ventspils novada dome, izvērtējot to rezultātā lietai pievienotos 

dokumentus – zemesgrāmatu apliecību, sertificēta vērtētāja Atskaiti par nekustamā īpašuma tirgus 

vērtību, kā arī izskatījusi pašvaldības attiecīgās mantas atsavināšanas ierosinājumu, konstatē: 

1) Nekustamais īpašums „Pamatskola“, kadastra numurs 9870 004 0212, 2015.gada 25.februārī 

ierakstīts Ugāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000541842 uz Ventspils novada 

pašvaldības vārda.  

2) Nekustamā īpašuma „Pamatskola” sastāvā ietilpst viena zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

9870 004 0174, platība 9900 m
2
, kurai zemes kadastrālā uzmērīšana ir veikta 2014.gada 

27.janvārī, un dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 9870 004 0174 001, būves kopējā platība 

807.7 m
2
. Minētā ēka celta 19.gs. sākumā kā Ugāles muižas pārvaldnieka māja, kas 20.gs. 

70.gados tikusi izmantota kā skolas internāts. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta ēkas kadastrālās 

uzmērīšanas 2014.gada 28.novembra datiem, pašlaik būve reģistrēta kā daudzdzīvokļu dzīvojamā 

ēka, kurā ierīkotas 11 dzīvokļu telpu grupas. Dzīvojamā ēka nav izīrēta. Ēkas tehniskais stāvoklis 

novērtējumā atzīts kā daļēji apmierinošs/neapmierinošs.  

3) No Valsts Kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas 2014.gada 2.septembra atzinuma Nr.14.2-

04/2015 redzams, ka dzīvojamā ēka apgrūtināta ar valsts nozīmes kultūras pieminekli. Dzīvojamās 

ēkas 1.stāva telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 9870 004 0174 001 004, divās atsevišķās telpās: 

Nr.1 „virtuvē” un Nr.2 „dzīvojamā telpā” atrodas podiņu krāsnis - valsts nozīmes mākslas 

piemineklis „Krāsnis (2)” (valsts aizsardzības Nr.4656). Saskaņā ar LR likuma „Par kultūras 

pieminekļu aizsardzību” (turpmāk tekstā – Likums) 21.pantu, kultūras pieminekļi konservējami, 

restaurējami un remontējami tikai ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas 

rakstveida atļauju un tās kontrolē, Savukārt šā likuma 24.pants nosaka, ka iepriekš minētās 

darbības veic kultūras pieminekļa īpašnieks (valdītājs) par saviem līdzekļiem. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.474 „Noteikumi par kultūras pieminekļu uzskaiti, aizsardzību, izmantošanu, 

restaurāciju un vidi degradējoša objekta statusa piešķiršanu” 49.pantā noteikts, ka kultūras 

pieminekļa īpašnieks (valdītājs), kurš nespēj nodrošināt piemineklī esošo mākslas darbu, 

arheoloģisko priekšmetu vai citu kultūras vērtību uzturēšanas režīmu, pēc saskaņošanas ar Valsts 

kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju var nodot tos glabāšanā muzejos vai citās speciālajās 

glabātavās. 

4) Nekustamam īpašumam ir noteikts arī apgrūtinājums: visa teritorija, 0.99 ha atrodas valsts 

nozīmes arhitektūras pieminekļa - Ugāles luterāņu baznīca - 500 m aizsardzības zonas teritorijā. 

5) Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijas apkopotā informācija liecina, ka pašvaldības funkciju veikšanai nekustamais īpašums 

„Pamatskola” netiek izmantots un arī turpmāk nav nepieciešams. Tā kā dzīvojamās ēkas tehniskais 

stāvoklis ir neapmierinošs, vienlaikus atzīstams, ka tās apsaimniekošanā un uzturēšanā nav 

lietderīgi ieguldīt finanšu līdzekļus, līdz ar ko pie šiem apstākļiem ir lietderīgi to nodot 



 6 

atsavināšanai. Nekustamais īpašums „Pamatskola” atrodas Ugāles ciema teritorijā, blakus 

autoceļam A10 Rīga – Ventspils, no kura arī nodrošināta piekļuve nekustamam īpašumam. 

Nekustamais īpašums atrodas zonējumā – lauksamniecībā izmantojamā teritorija. Tādējādi, ņemot 

vērā esošās apbūves tehnisko stāvokli un īpašuma novietojumu, labākais tā izmantošanas veids ir 

racionāla plānojuma un platības daudzdzīvokļu dzīvojamā ēka ar zemes gabalu. 

6) Nekustamam īpašumam „Pamatskola”, kadastra numurs 9870 004 0212, pasūtīta un 2015.gada 

17.aprīlī Ventspils novada pašvaldībā iesniegta „SIA Interbaltija” sertificēta nekustamā īpašuma 

vērtētāja Arņa Zeiļa atskaite par nekustamā īpašuma „Pamatskola” tirgus vērtību, kura noteikta 

16’000 EUR (sešpadsmit tūkstoši euro) apmērā. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (NĪVKIS) reģistrētajiem datiem – nekustamā 

īpašuma „Pamatskola” kadastrālā vērtība 2015.gada 1.janvārī ir 22’857 EUR, t.sk. zemes 

kadastrāla vērtība - 5’651 EUR.  

 Ņemot vērā minēto un Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un 

mantas atsavināšanas komisijas atzinumu (05.03.2015. sēdes protokols Nr.3, 3.§), kā arī pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmās daļas 

un 3.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu 

un otro daļu, 5.panta otro un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.pantu, 11.panta pirmo daļu, 12., 13. un 

15.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Pamatskola”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, kadastra 

numurs 9870 004 0212, mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot apstiprināto sākumcenu 

16’000 EUR (sešpadsmit tūkstoši euro). 

2. Apstiprināt noteikumus „Nekustamā īpašuma „Pamatskola”, Ugāles pagastā, izsoles noteikumi” 

(pielikums Nr.1 uz 7 lappusēm) un publicējamo informāciju (pielikums Nr.2 uz 1 lapas). 

3. Uzdot Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijai 2015.gada 1.jūlijā rīkot šā lēmuma 1.punktā norādītā nekustamā īpašuma 

izsoli saskaņā ar izsoles noteikumiem. 

4. Uzdot Ventspils novada Ugāles pagasta pārvaldei (H.Boitmane) nodrošināt informācijas par 

nekustamā īpašuma „Pamatskola” ar kadastra numuru 9870 004 0212 izsoli izvietošanu redzamā 

vietā pie nekustamā īpašuma „Pamatskola”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, norādot 

ziņas par izsoles organizētāju, tā adresi un tālruņa numuru. 

5. Nodrošināt šī lēmuma 2.punktā minēto izsoles noteikumu publisku pieejamību Ventspils novada 

pašvaldības:  

5.1. Kancelejā (A.Tropiņa) – Apmeklētāju pieņemšanas centrā Skolas ielā 4, Ventspilī; 

5.2. Ugāles pagasta pārvaldē (H.Boitmane) – pārvaldes telpās „Ugāles pagasta nams”, Ugāles 

pagastā, Ventspils novadā.  

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) organizēt sludinājuma par nekustamā īpašuma „Pamatskola”, 

Ugāles pagastā, Ventspils novadā, izsoles rīkošanu (pielikums Nr.2) nosūtīšanu publicēšanai 

Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, norādot tā publicēšanas termiņu – 

līdz 2015.gada 1.jūnijam. 

7. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) nodrošināt sludinājuma (pielikums 

Nr.2) publicēšanu Ventspils novada pašvaldības izdevumā „Ventspils Novadnieks”, interneta 

vietnē: www.ss.lv, un šā lēmuma 2.punktā minēto noteikumu ievietošanu pašvaldības mājas lapā: 

www.ventspilsnovads.lv 

8. Noteikt, ka gadījumā, ja nekustamā īpašuma „Pamatskola”, kadastra numurs 9870 004 0212, 

pirmā izsole ir nesekmīga, Ventspils novada domes vārdā atbilstoši Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 32.panta pirmajai, otrajai un piektajai daļai ir tiesīga rīkoties Ventspils 

novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija.  

9. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot protokola izrakstu Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju 

privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijai (G.Horste), Ugāles pagasta pārvaldei 

http://www.ss.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 7 

(H.Boitmane), Kancelejai (A.Tropiņa), sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim, 

Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

 

5.§ 
PAR DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA IKGADĒJO APMAKSĀTO ATVAĻINĀJUMU 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā saņemts Ventspils novada domes priekšsēdētāja Aivara Mucenieka 

iesniegums (reģistrēts 2015.gada 06.maijā ar Nr.IN9996) ar lūgumu piešķirt ikgadējā apmaksāto 

atvaļinājuma daļu - divas kalendāra nedēļas no 2015.gada 8.jūnija. Pamatojoties uz likuma Par 

pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, Ventspils novada domes 2013.gada 31.janvāra 

nolikuma Nr. 1 Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums 

24.punktu un 25.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, nepiedaloties balsošanā A.Muceniekam, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Aivaram Muceniekam ikgadējā 

apmaksātā atvaļinājuma daļu - divas kalendāra nedēļas - no 2015.gada 08.jūnija līdz 2015.gada 

21.jūnijam ieskaitot, par darba laika periodu no 2014.gada 01.jūlija līdz 2015.gada 30.jūnijam.  

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam sociālajos, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos Guntim Mačtamam domes priekšsēdētāja pienākumu 

pildīšanu Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Aivara Mucenieka atvaļinājuma 

laikā. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību aprēķināt un izmaksāt A.Muceniekam pienākošos samaksu par atvaļinājuma laiku 

un darba samaksu par līdz atvaļinājumam nostrādāto laiku saskaņā ar Darba likuma 69.panta 

ceturto daļu - nākamajā darba samaksas izmaksas dienā. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības Finanšu 

nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza), Personāla nodaļai (I.Stradiņa), domes 

priekšsēdētājam (A.Mucenieks), domes priekšsēdētāja 1.vietniekam sociālajos, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos (G.Mačtams). 

========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Sēdi slēdz plkst. 11.00 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                    

          

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


